
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«01» сентября 2022 г. №397
г.Радужный

Об организации работы 
по Программе наставничества 

«Педагогический олимп» в 
2022-2023 учебном году.

В целях продвижения Федеральных проектов, нацеленных повышение 
конкурентоспособности образования, на основании приказа ДО и МП ХМАО-Югра от 
25.03.2022 №10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры» и приказа УО от 18 мая 2022 года № 203 «Об 
утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) внедрения целевой модели 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях города 
Радужный в 2022 году», на основании Персонализированной программы наставничества 
«Педагогический Олимп» «в МБОУ СОШ № 3, утвержденной приказом МБОУ СОШ №3 
от 31.08.2022 №384

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ 
СОШ №3 (приложение 1);

2 Начать реализацию Программы 01.09.2022 по 31.08.2023.
3 Назначить куратором программы Кобзареву Л.А., заместителя директора, вменить в 

обязанности исполнение работ согласно Дорожной карте (приложение 2 -3) и плану 
мероприятий групповой программы наставничества «Педагогический олимп» 
(приложение 4 в электронном варианте).

4 Создать информационную базу наставников и наставляемых в МБОУ СОШ №3 в 
составе:
Наставляемые

Суханова Е.А., учитель русского языка и литературы,
Глухова Е.А., учитель русского языка и литературы,
Золотько Д. В., учитель истории и обществознания,
Бухтияров А.В., учитель истории и обществознания,
Лакович И.О., учитель начальных классов,
Бригуля А. А, учитель физической культуры,
Банух П.В., учитель математики,
Борисова Е.В., администратор ОЦ «Точка Роста»



6

7

7

5 Закрепить наставников для решения предметных затруднений из числа более 
опытных педагогических работников МБОУ СОШ №3.
Наставники для персонализированной работы в рамках 
предметных затруднений:
Кобзарева Л.А. - Суханова Е.А., учитель русского языка и литературы,
Кобзарева Л.А. - Глухова Е.А., учитель русского языка и литературы,
Кобзарева Л.А. -  Борисова Е.В., администратор ОЦ «Точка Роста»
Костенкова О.Ю. - Золотько Д. В., учитель истории и обгцествознания,
Костенкова О.Ю. - Бухтияров А.В., учитель истории и обгцествознания,
Осипова В.А. - Лакович И.О., учитель начальных классов,
Винницкий А.В. - Бригуля А.А, учитель физической культуры,
Сивкова Н.И. - Банух П.В., учитель математики,

Осуществлять информационную поддержку системы наставничества на официальном 
сайте школы, освещать работу в данном направлении на официальной странице школы 
в «ВКонтакте».
Возложить ответственность на:
7.1 Кобзареву Л.А., заместителя директора, выполнение пунктов 2 и 3 данного 

приказа;
7.2 Кобзареву Л.А., Костенкову О.Ю., Осипову В.А., Сивкову Н.И. за выполнение 

пункта 5 данного приказа;
7.3 Савенко Е.А., методибта, за выполнение пункта 6 данного приказа.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В.Пахтыбаева

С прикя

Золотько Д. В. А . ' )


